
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 08/2023  - Processo nº 21.578/2022

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica
Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades das
secretarias, fundações e agências da Prefeitura Municipal de Corumbá. . Empresas vencedoras: N & N COMÉRCIO DE
PRODUTOS LTDA - EPP (42351193000175) com os lotes: 1, 2, 5, 16, 19, 24, 25, 30, 31, 32, 33, 38, 48, 49, 58, 59, 72, 78,
79, 81, 82, 86, 93, 94 e 96 no valor total de R$570.540,11 (quinhentos e setenta mil e quinhentos e quarenta reais e onze
centavos). CGA NEGOCIOS E DISTRIBUIÇÃO LTDA (11868737000147) com os lotes: 7, 12, 13, 27, 34, 39, 52, 54, 55,
57, 60, 62, 63, 67, 71, 73, 83, 90, 92 e 95 no valor total de R$459.772,89 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e setecentos
e setenta e dois reais e oitenta e nove centavos). CIRÚRGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA -
EPP (05746444000194) com os lotes: 3, 4, 6, 17, 18, 21, 22, 36, 37, 41, 45, 47, 51, 56, 68, 74, 75, 77, 84, 85, 87, 88 e 89
no valor total de R$232.748,62 (duzentos e trinta e dois mil e setecentos e quarenta e oito reais e sessenta e dois
centavos). JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (45508404000129) com os lotes: 11 e 23 no valor total de
R$6.963,15 (seis mil e novecentos e sessenta e três reais e quinze centavos). ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELLI (10144274000108) com os lotes: 9, 10, 14, 15, 29, 35, 40, 43, 50, 53, 61, 65, 91, 97 e 98 no valor
total de R$307.169,51 (trezentos e sete mil e cento e sessenta e nove reais e cinquenta e um centavos). SIMEIA A H M
MUSTAFA - EPP (24602765000160) com os lotes: 26, 28, 42, 44, 46 e 76 no valor total de R$51.104,76 (cinquenta e um
mil e cento e quatro reais e setenta e seis centavos). MAXBRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
EIREI - EPP (10470936000130) com os lotes: 69 e 70 no valor total de R$120.601,70 (cento e vinte mil e seiscentos e um
reais e setenta centavos). FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (22803038000135) com os
lotes: 8 e 20 no valor total de R$747,66 (setecentos e quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos).

Itens fracassados:64, 66 e 80

Corumbá, 28 de fevereiro de 2023.                                   

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Aviso Termo de Retificação

Retifica-se a Publicação do Diário Oficial do Município nº 2.596 de 16/02/2023, Pág. 2,  Diário Oficial do Estado nº 11.082
de 22/02/2023, Pág. 157.

Onde se lê: 25.91.10.302.101.2.2680 - Gerenciamento das Ações de Media e Alta Complexidade - Desenvolvimento Social

Leia se: (…) 25.91.10.302.101.2.680 - Gerenciamento das Ações de Media e Alta Complexidade - Desenvolvimento Social

As demais condições permanecem inalteradas.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023 - SMS

Processo: 5.972/2022

Pregão Eletrônico nº 098/2022.

Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ./MF sob nº 24.239.184/0001-72.

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência -
SAMU, da Secretaria Municipal de Saúde.

Valor: R$ 4.727,60 (Quatro mil e setecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos)

Duração: 12 (Doze) meses.

Dotação Orçamentária:

Órgão Orçamentário: 25.00 - Secretaria Municipal de Saúde.

Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de Saúde.

10.302.101.2.680 - Gerenciamento das Ações da Media e Alta Complexidade - Desenvolvimento Social

10.302.101.2.695 - Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência - Desenvolvimento Social



ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 MATERIAL HOSPITALAR

Data da Assinatura: 08/02/2023

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sra. Beatriz Silva Assad - Secretária Municipal de Saúde e a Empresa  CIRURGICA PLENA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 014/2023

CREDENCIAMENTO Nº 04/2021 Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CLINICA EVOLUTION LTDA,
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ. sob nº 49.137.130/0001-60.

Objeto: O objeto do presente instrumento é o credenciamento de pessoas, físicas ou jurídicas, para prestação de plantões
médicos, na rede de urgência e emergência-RUE, do Município de Corumbá, no pronto socorro, na UPA e no SAMU, por
um período de 12 (doze) meses.

Valor: R$ 554.400,00 (Quinhentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais). Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

Unidade: 022591 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional: 25.91.10.302.103.2.695 - Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência - DESENVOLVIMENTO social.

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Recurso Orçamentário: 1.14.041 / 1.31.041 / 2.31.000

Unidade: 022591 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional: 25.91.10.122.103.2.671 - Gerenciamento da Politica Municipal de Saúde - DESENVOLVIMENTO social.  
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Recurso Orçamentário: 1.02.000 / 1.81.000 / 2.81.000

Data da assinatura: 10/02/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sra. Beatriz Silva Assad - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa CLINICA EVOLUTION LTDA.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 015/2023

CREDENCIAMENTO Nº 04/2021 Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa RAMIREZ MEDICINA & SAÚDE
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ. sob nº 49.021.122/0001-53.

Objeto: O objeto do presente instrumento é o credenciamento de pessoas, físicas ou jurídicas, para prestação de plantões
médicos, na rede de urgência e emergência-RUE, do Município de Corumbá, no pronto socorro, na UPA e no SAMU, por
um período de 12 (doze) meses.

Valor: R$ 554.400,00 (Quinhentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais). Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

Unidade: 022591 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional: 25.91.10.302.103.2.695 - Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência - DESENVOLVIMENTO social.

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Recurso Orçamentário: 1.14.041 / 1.31.041 / 2.31.000

Unidade: 022591 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional: 25.91.10.122.103.2.671 - Gerenciamento da Politica Municipal de Saúde - DESENVOLVIMENTO social.  
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Recurso Orçamentário: 1.02.000 / 1.81.000 / 2.81.000

Data da assinatura: 10/02/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sra. Beatriz Silva Assad - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa Ramirez Medicica & Saúde LTDA.



EXTRATO DA CARTA CONTRATO Nº 006/2023

Pregão Eletrônico nº 119/2.022 - Processo nº 285/2022

Processo nº 2.934/2022 - Empenho nº 95/2023.

Ata de Registro de Preço nº 007/2022.

Partes: O Município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento e a empresa, JULIANO
VEZENTIN COMERCIAL LTDA

Objeto: Referente à despesa com aquisição de materiais permanentes(Aparelho de Ar condicionados), para atender as
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento.

Valor Global: R$ 13.200,00 (Treze Mil e Duzentos Reais).

Local e Prazo de Entrega: O material deverá ser entregue na Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento, localizado na
Rua Gabriel Vandonni de Barros, n.1 - Bairro Dom Bosco, no prazo de até 30(trinta) dias, contados da solicitação do setor
requisitante através da autorização de fornecimento, em horário designado pela Gerencia Administrativa e Financeira-GAF.

Vigência: 06(seis)  meses computados a partir da data de sua celebração.

Dotação Orçamentária:              

0246 - Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

024610 - Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

04.122.0104.8679.0000 - Gerenciamento das Atividades da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

3.3.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

Reajuste: Os valores serão fixos e irreajustáveis.

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e 4.320/64 e suas alterações.

Foro: Comarca de Corumbá/MS.

Data da Assinatura: 23 de fevereiro de 2.023

Assinam: Eduardo Aguilar Iunes - Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento e JULIANO VEZENTIN COMERCIAL
LTDA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, torna público a
Homologação do Pregão Eletrônico nº 136/2022, processo nº 20351/2022 tendo como objeto Registro de preço para
eventual aquisição de insumos para realização de procedimentos ambulatoriais de média complexidade (endoscopia,
colonoscopia, espirometria e fisioterapia) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa
vencedora: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI - CNPJ: 02.472.743/0001-90, valor total do item 16 de
R$91.000,00.

Data da assinatura 28/02/2023.

Corumbá, 28 de fevereiro de 2023.

ASS Beatriz Silva Assad - Secretária Municipal de Saúde

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 12/2023   - Processo nº 19.063/2022

Órgão: Fundação de Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro,
comunica a Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para realizar serviços de borracharia,
para atender ao Núcleo de Transporte Escolar - NTRAE e a Secretaria Municipal de Educação.

Itens fracassados: 1 e 2

CORUMBÁ - MS, 28 de fevereiro de 2023

LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO / Pregoeiro.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial do Município nº 2.589 - de 07/02/2023, páginas 02 e 03.



Retifica-se por incorreção referente ao Extrato de Ata de Registro de Preços nº 01/2023 - PE 123/2022 do Processo nº
22279/2022

Onde se lê: (...) Valores Registrados: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP - CNPJ:
21.504.525/0001-34, valor total dos itens 1, 22, 24, 27 e 28 de R$24.875,00; F V P COELHO - CNPJ: 26.294.192/0001-80,
valor total dos itens 10 e 11 de R$2.638,50; MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL - CNPJ:
43.352.606/0001-07, valor total dos itens 15, 16, 17 e 20 de R$2.568,00; DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA - CNPJ:
44.223.526/0001-06, valor total dos itens 3 e 4 de R$12.133,20; DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS E - CNPJ: 11.776.334/0001-78, valor total dos itens 2, 7, 14 e 21 de R$13.880,00; PROGRAD
COMERCIAL MEDICA LTDA - CNPJ: 80.330.046/0001-08, valor total dos itens 25 e 26 de R$33.450,00; DENTAL
CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS - CNPJ: 29.084.363/0001-34, valor total dos itens 5, 9, 12 e
23 de R$46.957,00.

Leia-se: (...)   Valores Registrados: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP - CNPJ:
21.504.525/0001-34, valor total dos itens 1, 22, 24, 27 e 28 de R$24.875,00; MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MEDICOS E ODONTOL - CNPJ: 43.352.606/0001-07, valor total dos itens 15, 16, 17 e 20 de R$2.568,00;
DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA - CNPJ: 44.223.526/0001-06, valor total dos itens 3 e 4 de R$12.133,20; DENTAL
SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E - CNPJ: 11.776.334/0001-78, valor total dos itens 2, 7, 14 e
21 de R$13.880,00; PROGRAD COMERCIAL MEDICA LTDA - CNPJ: 80.330.046/0001-08, valor total dos itens 25 e 26 de
R$33.450,00; DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS - CNPJ: 29.084.363/0001-34, valor
total dos itens 5, 9, 12 e 23 de R$46.957,00.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 61f936e5

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T23:21:22+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




